
 

           
Loro Ciuffenna, 22 Dicembre 2023 

 

SITO WEB SCUOLA  

ALL'ALBO DELLA SCUOLA  

AL D.S.G.A.  

 

DETERMINA DIRIGENZIALE INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE PER  

L'INDIVIDUAZIONE MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA DI CURRICULA DI 

ESPERTO NELLA LAVORAZIONE DELLA CERAMICA PER PROGETTO " A SCUOLA 

DI CERAMICA"  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 Agosto 2018, n. 129 concernente il " Regolamento recante  

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, legge 13 luglio 2015, n.107; 

 VISTO l'art.14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 

8-3-199, n. 275;  

VISTA la circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTI gli artt. 38, 39, 40, 41 e 42 del D.Lvo n. 81/2008;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 , n. 165 recante " Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTI gli aspetti programmatici del PTOF 2022/2025;  

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal consiglio d’Istituto in 

data 10/02/2023 con Delibera n. 43; 

CONSIDERATA l'adeguata copertura finanziaria nel Programma annuale 2023; 

VISTO il progetto "A Scuola di ceramica" rivolto a un gruppo aperto di N. 30 alunni; 

CONSIDERATA l'esigenza di reperire per l'Anno Scolastico 2023/2024 per le finalità progettuali, 

la figura di un esperto esterno nell’ambito della lavorazione della ceramica; 

RITENUTO necessario reclutare tale personale all'esterno di questa Istituzione Scolastica; 

RITENUTO adeguato esperire il procedimento mediante procedura di comparazione dei titoli; 

Tutto ciò visto e rilevato, 

DETERMINA 

di procedere per l'affidamento dell'incarico mediante procedura di selezione comparativa dei requisiti 

da effettuarsi con avviso pubblico sul sito web della scuola. L'incarico avrà la durata di n. 12 ore da 

svolgersi nel periodo Febbraio-Marzo 2023 attraverso n. 8 incontri. 

Il criterio di scelta del contraente è quello del maggior punteggio tra titoli ed esperienze. 

Il compenso orario determinato è di € 35,00 (lordo dipendente). Termine presentazione candidature 

6 GENNAIO 2024, ore 12.00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Lucia Bacci  
(firmato digitalmente ai sensi del CAD e delle norme ad esso connesse) 

 

Firmato digitalmente da LUCIA BACCI


		2023-12-22T09:39:01+0100
	LUCIA BACCI




